[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Камчатский край
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»
688824, с.Средние Пахачи, Олюторский район, Камчатский край, улица Центральная, 49,
            телефон (факс) 8(415 44)51035

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 24 от 03.07.2015 года

	Об утверждении Плана разработки  проекта бюджета сельского поселения «село Средние Пахачи»  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

[bookmark: sub_3]В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в  сельском поселении «село Средние Пахачи», утвержденного Решением Совета депутатов от 05.06.2013 г. № 42,  Постановлением администрации  муниципального образования - сельское поселение «село Средние Пахачи»   от 23.07.2013 г. № 33  «О Порядке составления проекта бюджета сельского поселения «село Средние Пахачи» на очередной финансовый год и плановый период», в целях обеспечения своевременного и качественного составления проекта бюджета  сельского поселения «село Средние Пахачи» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить План разработки проекта бюджета  сельского поселения «село Средние Пахачи» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, согласно приложению.
2.  Финансово-экономическомууправлению администрации Олюторского муниципального района приступить к составлению проекта бюджета  сельского поселения «село Средние Пахачи»на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.
3.  Структурным подразделениям администрации сельского поселения «село Средние Пахачи» организовать работу по подготовке документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета сельского поселения «село Средние Пахачи», в соответствии с Планом разработки проекта бюджета сельского поселения «село Средние Пахачи» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации  МО СП «село Средние Пахачи»

Эчган Л.Ш.

[bookmark: sub_1000]Приложение
к постановлению Администрации
МО СП «село Средние Пахачи»
от 03 июля 2015 г. N 24

П Л А Н
разработки  проекта бюджета  муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи»
 на 2016 годи плановый период 2017 и 2018 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Предоставление в Финансово-экономическое управление докладов о результатах и основных направлениях деятельности
	до 15 июля текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи»

	2
	Составление и предоставление в Финансово-экономическое управление отчетов о реализации муниципальных программ, и пояснительных записок к отчетам за первое полугодие текущего финансового года
	до 1 июля  текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи»

	3
	Формирование свода отчетов о реализации муниципальных программ, за первое полугодие текущего финансового года с приложением пояснительной записки
	до 15 июля  текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи»

	4
	Оценка эффективности реализации муниципальных программ и расчет критериев указанной оценки в МО СП «село Средние Пахачи»
	до 15 июля  текущего финансового года
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям ФЭУ

	5
	Предоставление в Финансово-экономическое управление проектов муниципальных программ, планируемых к реализации начиная с 2016 года; проектов изменений в действующие муниципальные программы, реализация которых будет продолжаться в 2016 и последующих годах
	до 20 августа текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи»

	6
	Формирование перечня муниципальных программ, предлагаемых к реализации в 2016 и последующие годы
	до 25 августа текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи»

	7
	Составление и предоставлениев Финансово-экономическое управление проектов смет расходов на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов с расчетами и обоснованиями, в соответствии с установленным порядком
	до 25 августа  текущего финансового года
	Главные распорядители бюджетных средств

	8
	Предоставление в Финансово-экономическое управление в пределах своей компетенции предложений по оптимизации состава расходных обязательств
	до 1 августа текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи»

	9
	Разрабатывают и предоставляют в Финансово-экономическое управление прогноз социально-экономического развития Олюторского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов по курируемым направлениям
	до 20 июня
текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи»

	10
	Разрабатывают и предоставляют в Финансово-экономическое управление предварительные итоги социально-экономического развития Олюторского муниципального района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития  муниципального образования за текущий финансовый год по курируемым направлениям
	до 01 августа
текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи»

	12
	Формирование и предоставление в Финансово-экономическое управление прогнозов закупок товаров, работ и услуг на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	до 1августа текущего финансового года
	Главные распорядители бюджетных средств

	14
	Предоставление в Финансово-экономическое управление перечня публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета
	до 25 августа текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи»

	15
	Предоставление в Финансово-экономическое управление пояснительной записки к проекту решения о местном бюджете в части вопросов, отнесенных к ведению соответствующих субъектов бюджетного планирования
	до 25 августа текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи»

	16
	Предоставление в финансово-экономическое управление предложений о подготовке и реализации, начиная с очередного финансового года или планового периода, бюджетных инвестиций из районного бюджета в объекты капитального строительства, не включенные в муниципальные программы, а также предложения в части, касающейся комплексного территориального развития;
	до 20августа текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи

	17
	Представление в Финансово-экономическоеуправление годовых объемов потребления коммунальных услуг главными распорядителями средств местного бюджета, муниципальными учреждениями на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 года в натуральном выражении
	до 1июля текущего финансового года
	Главные распорядители бюджетных средств

	18
	Разработка проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	до 15 сентября текущего
финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи

	19
	Разработка проекта программы муниципальных внутренних заимствований муниципальногообразования на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	до 15 октября текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи

	20
	Разработка проекта программы муниципальных гарантий муниципального образования на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	до 15 октября текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи

	21
	Формирование среднесрочного финансового плана  муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» и пояснительной записки к нему в случае, если проект местного бюджета составляется на 2016 год
	до 15 октября  текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи

	22
	Формирование основных характеристик бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018годов
	до 15 октября текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи

	25
	Сверка исходных данных для проведения расчетов дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений с органами местного самоуправления  муниципальных образований поселений и расчеты распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	до 10 октября текущего финансового года
	Бюджетный отдел ФЭУ

	28
	Проектирование перечня и кодов целевых статей и видов расходов классификации расходов бюджета, а также, перечня статей и подстатей доходов бюджета, статей и видов источников финансирования дефицита бюджета
	до 10 октября текущего финансового года
	Бюджетный отдел ФЭУ

	29
	Представление в Финансово-экономическое управление администрации Олюторского муниципального района:
1.  распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета;
2. обоснования (расчеты) бюджетных ассигнований по соответствующим главным распорядителям средств местного бюджета, с выделением ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

	до 10 октября текущего финансового года
	Субъекты бюджетного планирования

	30
	Представление в Финансово-экономическое управление:
1.  прогноз объемов поступлений вместный бюджет по соответствующим видам (подвидам) доходов, с расчетами по статьям доходов бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации;
2. прогноз объемов поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, с  расчетами по статьям  источников  финансирования дефицита бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
	до 01 августа текущего финансового года
	Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита местного  бюджета

	31
	Осуществляет расчеты по статьям доходов бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации
	до 10 октября текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи

	32
	Осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год
	до 20 октября текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи

	33
	Формирование реестра расходных обязательств муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» действующих и принимаемых
	до 20 октября текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи

	34
	Сведения о верхнем пределе муниципального долга на конец очередного финансового года (на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода).

	до 20 октября текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи

	36
	Разработка нормативного правового акта муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» (внесение изменений), определяющий порядок формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований.

	до 15 июня текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи

	38
	Осуществляет оценку потерь местногобюджета от предоставления налоговых льгот, в случае установления налоговых льгот
	до 15 сентября текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи

	39
	Итоги социально-экономического развития муниципального образования  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития  муниципального  за текущий финансовый год
	до 15августа текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи

	40
	Разработка прогноза социально-экономического развития  муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи», и пояснительной записки к нему на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	до 10 сентября текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи

	41
	Представление в Администрацию Олюторского муниципального района проекта решения о бюджете  муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи»на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	до 15 ноября текущего финансового года
	Структурные подразделения администрации МО СП «село Средние Пахачи